Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2011                                                                                                            № 52
с. Партизанское

Об утверждении Положения об осуществлении администрацией Волочаевского сельского поселения функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение об осуществлении администрацией Волочаевского сельского поселения функций и полномочий учредителя муниципального казённого учреждения Волочаевского сельского поселения.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волочаевского сельского поселения Зайчук Н.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                               Л.Е. Кириленко

Готовил:

Специалист-эксперт администрации

сельского поселения                                                                         О.И. Миненко

ПОЛОЖЕНИЕ

об осуществлении администрацией Волочаевского сельского поселения функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения

1. Настоящее постановление определяет порядок осуществления администрацией Волочаевского сельского поселения функций и полномочий учредителя казенного учреждения (далее – казенное учреждение).

2. Функции и полномочия учредителя казенного учреждения осуществляется администрацией муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» при создании казенного учреждения (в том числе путём изменения типа существующего учреждения) и в уставе казенного учреждения.

3. Администрация муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»:

1) утверждает устав казенного учреждения, а также вносимые в него изменения;

2) назначает руководителя казенного учреждения и прекращает его полномочия;

3) заключает, изменяет, расторгает трудовой договор с руководителем казенного учреждения;

4) формирует и утверждает муниципальное задание казенному учреждению соответствии с предусмотренным уставом казенного учреждения основными видами деятельности;

5) осуществляет финансовое обеспечение деятельности казенного учреждения, в том числе выполнения муниципального задания в случае его утверждения;

6) принимает решение о закреплении за казенным учреждением на праве оперативного управления имущества, находящегося в муниципальной собственности;

7) определяет порядок составления и утверждения отчетов о результатах деятельности казенного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества в соответствии с общими требованиями, установленными уполномоченным федеральным органом исполнительной власти;

8) устанавливает порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

9) осуществляет контроль за деятельностью казенного учреждения;

10) дает казенному учреждению согласие на распоряжение имуществом, закрепленным за ним на праве оперативного управления;

11) устанавливает предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности казенного учреждения и предусматривает в трудовом договоре с руководителем казенного учреждения условия расторжении трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации при наличии у казенного учреждения просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимые значения;

12)  разрабатывает положения о реорганизации, ликвидации, изменении типа казенного учреждения;

13) осуществляет иные функции и полномочия учредителя, установленные законодательством.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

сельского поселения

от____________ №___